
 
 

UCHWAŁA NR IV/72/24 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO 

z dnia 31 lipca 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diet radnych Województwa Łódzkiego 

Na podstawie art. 24 ust. 3, 5, 6 i 7 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 566) w związku z art. 18 ustawy z dnia 17 września 2021 r. o zmianie ustawy o  wynagrodzeniu 
osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1834) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwała ustala wysokość oraz zasady obliczania i wypłaty diet dla radnych Województwa Łódzkiego 
w związku z pełnieniem funkcji radnego, w tym za udział w pracach Sejmiku Województwa Łódzkiego, 
zwanego dalej „Sejmikiem”, i w jego komisjach. Uchwała nie dotyczy radnych pełniących odpłatnie funkcję 
członka Zarządu Województwa Łódzkiego. 

§ 2. 1. Dietę radnego ustala się w stosunku miesięcznym. 

2. Podstawę do ustalenia wysokości diety stanowi limit wysokości diet określony zgodnie z art. 24 ust. 5 
ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2024 r. poz. 566). 

§ 3. 1. Dietę dla radnego ustala się w wysokości: 

1) 92% podstawy diety; 

2) 93% podstawy diety – dla radnego pełniącego funkcję wiceprzewodniczącego komisji (stałej lub doraźnej) 
powołanej przez Sejmik; 

3) 96% podstawy diety – dla radnego pełniącego funkcję przewodniczącego komisji (stałej lub doraźnej) 
powołanej przez Sejmik oraz dla radnego pełniącego funkcję wiceprzewodniczącego Sejmiku; 

4) podstawy diety – dla radnego pełniącego funkcję przewodniczącego Sejmiku. 

2. Wysokość diety ustalona zgodnie z ust. 1 podlega zaokrągleniu w dół do pełnych złotych. 

§ 4. W razie objęcia lub wygaśnięcia mandatu radnego oraz w przypadku objęcia, zmiany lub ustania 
pełnienia funkcji, o których mowa w § 3 ust. 1 pkt 2-4 w  trakcie miesiąca kalendarzowego, wysokość diety za 
ten miesiąc ustala się proporcjonalnie do liczby dni posiadania mandatu lub pełnienia funkcji. Do wyliczeń 
stosuje się rzeczywistą liczbę dni w danym miesiącu. 

§ 5. W przypadku pełnienia przez radnego jednocześnie więcej niż jednej funkcji, o których mowa w § 
3 ust. 1 pkt 2-4, przysługuje radnemu jedna dieta w najwyższej wysokości odpowiedniej do pełnionych przez 
radnego funkcji. 

§ 6. 1. Wysokość diety wyliczonej zgodnie z § 3 za dany miesiąc kalendarzowy podlega obniżeniu o: 

1) 20% - za każdą nieobecność radnego na sesji Sejmiku; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 22 sierpnia 2024 r.

Poz. 6598



2) 10% - za każdą nieobecność radnego na posiedzeniu komisji. 

2. Jeżeli radny wykonywał inne obowiązki związane z pełnieniem funkcji radnego   zlecone przez  Sejmik 
lub uzgodnione z przewodniczącym Sejmiku, które  uniemożliwiały mu obecność na sesji Sejmiku lub na 
posiedzeniu komisji, dieta nie ulega obniżeniu. 

§ 7. Radnemu, wobec którego zastosowano areszt tymczasowy lub który został osadzony w zakładzie 
karnym do czasu wygaśnięcia mandatu z powodu utraty wybieralności na skutek skazania za przestępstwo 
umyślne ścigane z oskarżenia publicznego, przysługuje dieta miesięczna w wysokości 1 złotego. 

§ 8. Wypłata diet za miesiąc kalendarzowy, następuje jednorazowo w terminie do dnia 5 miesiąca 
następnego. 

§ 9. Postanowienia § 1 - § 8 mają zastosowanie do wysokości diet należnych radnym od dnia 1 sierpnia 
2021 roku. 

§ 10. Traci moc uchwała nr XL/493/21 Sejmiku Województwa Łódzkiego z dnia 7  grudnia 2021 r. 
w sprawie ustalenia wysokości diet radnych Województwa Łódzkiego. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   

Przewodnicząca Sejmiku 
 
 

Małgorzata Grabarczyk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 6598


	UCHWAŁA NR IV/72/24 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO z dnia 31 lipca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	pkt 3 w § 3 ust. 1
	pkt 4 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	pkt 1 w § 6 ust. 1
	pkt 2 w § 6 ust. 1
	ust. 2 w § 6

	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10
	§ 11


		2024-08-22T06:32:19+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




